藤井隆広クリニック

倫理審査委員会 設立のお知らせ

藤井隆広クリニックにて Japan Polyp Study（JPS）多施設前向きコホート登録に

ご協力頂いております皆様へ

拝啓

 Japan Polyp Study（JPS）多施設前向きコホート研究に参加同意していただき、ありがた

く厚く御礼申し上げます。おかげさまで、本臨床試験は順調に進行しておりますことを、改

めて御礼申し上げます。

さて、この度藤井隆広クリニックでは、科学的・倫理的観点から臨床試験を審査する

ことを目的とする倫理審査委員会を新たに立ち上げましたので、ここにご報告申し上げま

す。これまでは国立がん研究センターにて本臨床試験の審査を委任しておりましたが、

今後は独自の倫理審査委員会にて試験進捗状況等を丁寧にモニタリングさせていた

だきます。

本臨床試験や大腸がんに対する質問や疑問がございましたら主治医まで遠慮なくご

連絡をいただけますと幸いです。

JPSはみなさまのご協力なくしては実現しえない研究です。「日本の大腸がんを減らす」

という大きな目的をご理解いただき、一人でも多くのみなさまにご協力いただけることを心

から願っております。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

※本倫理審査委員会は、厚生労働省 倫理審査委員会報告システムへの登録・公表等を行っております。

※本倫理審査委員会につきましてはホームページにも記載しております。

http://www.tf-clinic.jp/